

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor				
BIG DO TRIANGULO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	04.486.751/0001-10	756	3224-0	26870-4
Endereço	Telefone			

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário	20250272	4399	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
22/04/2025	227540	DISPENSA DE LICITAÇÃO	007174
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual
	191.078,00	60.680,50	130.397,50

Dotação	Vinculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	
Classificação funcional	Crédito
13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	60.680,50

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE COSTURA E ARTESANATO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	79812	SACARIA MARROM, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	- SACARIA MARROM, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	115,00	21,85000	2.512,75
2	79813	SACARIA PRETA, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	- SACARIA PRETA, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	115,00	20,75000	2.386,25
3	79814	SACARIA VERDE, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	- SACARIA VERDE, TECIDO COPA PREMIUM PARA PINTURA E BORDADO	115,00	20,75000	2.386,25
4	79815	RETALHO DE TRICOLINE 100% ALGODAO COM GRAMATURA FECHADA	- RETALHO DE TRICOLINE 100% ALGODAO COM GRAMATURA FECHADA	50,00	35,90000	1.795,00
5	79816	TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 13CM DE BICO E 13,7CM DE COMP	- TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 13CM DE BICO E 13,7CM DE COMP	10,00	289,85000	2.898,50
6	79817	TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 6CM DE BICO E 13,7CM DE COMP	- TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 6CM DE BICO E 13,7CM DE COMP	10,00	97,20000	972,00
7	79818	RENDA PARAIBA 609428 CRU ALGODAO COM 20M DE COMP	- RENDA PARAIBA 609428 CRU ALGODAO COM 20M DE COMP	15,00	88,25000	1.323,75
8	79819	RENDA PARAIBA 609428 BRANCA ALGODAO COM 20M DE COMP	- RENDA PARAIBA 609428 BRANCA ALGODAO COM 20M DE COMP	15,00	88,25000	1.323,75
9	79820	TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 3CM DE ENTREMEIO COM 10M DE COMP	- TIRA BORDADA, BORDADO INGLES DE 3CM DE ENTREMEIO COM 10M DE COMP	15,00	72,90000	1.093,50
10	79821	RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR DOURADA 20M COMP	- RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR DOURADA 20M COMP	15,00	92,40000	1.386,00
11	79822	RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR VERDE 20M COMP	- RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR VERDE 20M COMP	15,00	92,40000	1.386,00
12	79823	RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR LARANJA 20M COMP	- RENDA GUIPIERE DE BICO COM 5,5CM COR LARANJA 20M COMP	15,00	92,40000	1.386,00
13	79824	RENDA GUIPIERE DE BICO 10CM BRANCA 20M DE COMP	- RENDA GUIPIERE DE BICO 10CM BRANCA 20M DE COMP	15,00	165,00000	2.475,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
COMP						
14	79825	ZIPER 05, 3CM DE LARGURA	- ZIPER 05, 3CM DE LARGURA	400,00	2,15000	860,00
15	79826	CURSOS PARA ZIPER 05 DOURADO E PRATA	- CURSOS PARA ZIPER 05 DOURADO E PRATA	500,00	0,60000	300,00
16	79827	ACRILICOS PINGENTES DE FORMAS VARIADAS	- ACRILICOS PINGENTES DE FORMAS VARIADAS	10,00	320,00000	3.200,00
17	79828	FIO DE NYLON PARA ARTESANATO COM 100M	- FIO DE NYLON PARA ARTESANATO COM 100M	10,00	7,20000	72,00
18	79829	TOALHA DE BANHO FIO EGIPCIO PENTEADO CANELADO	- TOALHA DE BANHO FIO EGIPCIO PENTEADO CANELADO	10,00	244,85000	2.448,50
19	79830	TOALHA DE ROSTO FIO EGIPCIO PENTEADO CANELADO	- TOALHA DE ROSTO FIO EGIPCIO PENTEADO CANELADO	15,00	64,85000	972,75
20	79831	TOALHA DE BANHO FIO PENTEADO CANELADA	- TOALHA DE BANHO FIO PENTEADO CANELADA	10,00	153,20000	1.532,00
21	79832	TOALHA DE ROSTO FIO PENTEADO CANELADA	- TOALHA DE ROSTO FIO PENTEADO CANELADA	50,00	41,36000	2.068,00
22	79833	TOALHA DE LAVABO FIO ATOALHADO COM BARRA P/BORDADO	- TOALHA DE LAVABO FIO ATOALHADO COM BARRA P/BORDADO	150,00	12,65000	1.897,50
23	79834	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODAO C/ ESTAMPAS VARIADAS E BARRADOS	- TECIDO TRICOLINE 100% ALGODAO C/ ESTAMPAS VARIADAS E BARRADOS	270,00	49,50000	13.365,00
24	79835	TECIDO BRIM GROSSO COR RU CEDRO	- TECIDO BRIM GROSSO COR RU CEDRO	100,00	59,90000	5.990,00
25	79836	MANTA R2 ACRILICA COLAGEM DUPLA FACE R2, ROLO 25M	- MANTA R2 ACRILICA COLAGEM DUPLA FACE R2, ROLO 25M	1,00	1.050,00000	1.050,00
26	79837	MANTA R1 ACRILICA COLAGEM DUPLA FACE R1, ROLO 25M	- MANTA R1 ACRILICA COLAGEM DUPLA FACE R1, ROLO 25M	2,00	1.050,00000	2.100,00
27	14791	VIES	ALGODAO COM 35MM ESPESSURA DOBRADO - VIES	100,00	15,00000	1.500,00
						60.680,50

Líquido por extenso

***** (SESSENTA MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema